BR 262, Km 3,5, Sala 1505, Ed. Villagio Campo Grande, Campo Grande – Tel: (27) 3343-2350 – ramal:209
CEP  29.146-220 Cariacica/ES – e-mail: sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE CARIACICA

GABINETE DO VEREADOR SÉRGIO CAMILO GOMES

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº         /2023

EMENTA: Dispõe sobre conceder “Título de
Cidadão Cariaciquense” a Excelentíssima
Senhora Fabiana Ferreira de Oliveira Cunha -
Empresária em Cariacica, em comemoração
aos 133 Anos de emancipação política do
Município de Cariacica.

A Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espirito Santo, no uso de suas
prerrogativas regimentais, que lhe confere o art.14, inciso XX da Lei Orgânica do Município;

Decreta:

Art. 1º Fica concedido a “Título de Cidadão Cariaciquense” a Excelentíssima
Senhora Fabiana Ferreira de Oliveira Cunha -Empresária em Cariacica, em comemoração aos 133
Anos de emancipação política do Município de Cariacica.

Art. 2º Este Projeto de Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua
publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 4º  Registre-se, publique-se e arquive-se.

Plenário Vicente Santório, 15 de junho de 2023.

SERGIO CAMILO GOMES
Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

BR 262, Km 3,5, Sala 1505, Ed. Villagio Campo Grande, Campo Grande – Tel: (27) 3343-2350 – ramal:209
CEP  29.146-220 Cariacica/ES – e-mail: sergiocamilo@camaracariacica.es.gov.br

JUSTIFICATIVA

Concede a outorga “Título de Cidadão Cariaciquense” a Excelentíssima Senhora
Fabiana Ferreira de Oliveira Cunha -Empresária em Cariacica, em comemoração aos 133 Anos de
emancipação política do Município de Cariacica. Domiciliada no município de Cariacica desde
2003. Empresária, Proprietária da Academia de Artes Marciais Head Coach Team desde 2017,
focada em formamos atletas campeões no taekwondo, Kickboxing. Treinador de alta
performance, formando diversos campeões nesse período, com uma equipe medalhista,
inclusive com medalha de prata na Áustria no campeonato mundial em 2023, e 2 medalhas de
ouro, no campeonato Brasileiro de kickboxing em Curitiba. E ainda, atua como voluntária em
projetos sociais de Cariacica.

Assim, merecidamente, por todo o exposto, a proposição feita por este
parlamentar, tem condão de prestar a devida honraria a empresária, que ajuda fomentar a
economia local, e de atuar na região como treinadora e formadora de Campeões, investe tempo,
conhecimento e boa vontade em projetos sociais, atuando de forma voluntária ajudando
crianças, adolescentes e jovens vulneráveis, financeira e emocionalmente, através, dos
ensinamentos aplicados as Artes Marciais oportunizando a juventude de Cariacica se tornarem
cidadãos de bem.

Plenário Vicente Santório, 10 de junho de 2023.

SERGIO CAMILO GOMES
Vereador

Autenticar documento em http://cariacica.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 3100310038003100370031003A005000, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

		2023-06-16T14:43:27-0300